Subsección “A”, en el numeral cuarto de la providencia de 20 de junio de 2019, 
donde condenó en costas en ambas instancias a la Dirección de Impuestos y 
Aduanas Nacionales DIAN, fijando la suma por concepto de agencias en derecho 
en valor de quinientos treinta mil quinientos cincuenta pesos (530.550) en 
primera instancia y quinientos treinta mil quinientos cincuenta pesos (530.550) 
en segunda instancia, sin embargo al momento de efectuar la liquidación de las 
mismas, se incurrió en error, señalando como costas en primera instancia el valor 
de $10.400, para un total de $540.950, suma que fue aprobada en el auto de 28 de 
enero de 2020.

[...]

menester señalar al Despacho que la Dirección de Reasentamientos reconoció 
mediante Resolución No. 7009 del 16 de diciembre de 2016, el derecho a favor del 
señor Octavio Rodríguez Bayamón y, en consecuencia se le asignó el Valor Único 
de Reconocimiento – VUR – por la suma de cuarenta y ocho millones doscientos 
sesenta y un mil setecientos ochenta pesos ($ 48.261.780), y que contra ese acto 
administrativo, el beneficiario interpuso recurso de reposición argumentando que el 
VUR reconocido en la resolución impugnada no corresponde a la realidad actual del 
inmueble. 

Argumenta la demandada que con el fin de resolver el recurso interpuesto por el

[...]

predio con el fin de elaborar el avalúo comercial del mismo, Sin embargo, se precisa 
que el 04-07-2009 Catastro Distrital elaboró un Avalúo Comercial del predio, donde 
se evidencia que el inmueble era de 72 mts 2. Avaluó que fue presentado con 
informe del 28 de mayo de 2018, registrando un valor total del inmueble de noventa 
y seis millones ochocientos dieciocho mil cuatrocientos pesos ($96.818.400), 
discriminados así: 

DESCRIPCIÓN             ÁREA (m2)    VALOR ($m2)  VALOR TOTAL  

Construcción primer 
piso  

72,00  

$763.000,00  

$54.936.000.00  

Construcción 
segundo piso  

75,60

[...]

OCTAVIO RODRÍGUEZ BAHAMÓN, por medio de la Resolución No. 003 del 3 de 
enero de 2019, en la cual se dispuso modificar el artículo 1 de la Resolución No. 
7009 del 16 de diciembre de 2016, en cuanto al Valor Único de Reconocimiento – 
VUR asignado anteriormente, reconociendo por tal concepto, la suma de cincuenta 
y cuatro millones novecientos treinta y seis mil pesos ($54.936.000), y que en ese 
punto es importante aclarar que si bien es cierto el avalúo que sirvió de base para 
la modificación ordenada en el acto administrativo que resolvió el recurso, señalaba 
un valor total del predio de $96.818.400, solamente se asignó como Valor Único de